
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  

CAMPUS SANTO AUGUSTO 
________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, nº 1100, Floresta – Santo Augusto 
 

 

EDITAL DE Nº 102/2021, DE 11 DE JUNHO DE 2021 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 99/2021 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA FARROUPILHA, Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições e 

considerando o Edital Nº 99/2021, resolve: 

I – EXCLUIR a lista de votantes do segmento docente (ANEXO III), em virtude de 

não existirem vagas para inscrição de seus pares.  

Onde se lê: 

1.1 A relação dos eleitores aptos a votar no processo de consulta para a eleição dos 

membros do colegiado do campus Santo Augusto, está apresentada nos Anexos I, II, III e 

IV dividida por segmentos de votação: Anexo I – segmento discente; Anexo II – segmento 

técnico administrativo em educação (TAE); Anexo III – segmento docente e Anexo IV – 

coordenações de curso. 
 

Leia-se: 

1.1 A relação dos eleitores aptos a votar no processo de consulta para a eleição dos 

membros do colegiado do campus Santo Augusto, está apresentada nos Anexos I, II e III 

dividida por segmentos de votação: Anexo I – segmento discente; Anexo II – segmento 

técnico administrativo em educação (TAE) e Anexo III – coordenações de curso. 
 

Santo Augusto/RS, 11 de junho de 2021. 

                           

LIZANDRA FORGIARINI LUCCA 
Diretora de Planejamento e 

Desenvolvimento Institucional 
Port. nº 565/2020 

MÁRCIA FINK 
Diretora Geral 

Port. nº 318/2021 

 


